[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2024											№ 310

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 02.02.2022 №31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Шарыпово о местных налогах и сборах»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 02.02.2022 №31 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Шарыпово о местных налогах и сборах» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования город Шарыпово о местных налогах и сборах»:
[bookmark: _Hlk181971639]1.1.1. пункт 2.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после слов «(далее-заявитель).» дополнить словами «В качестве уполномоченного представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.1.2. Пункт 2.5. дополнить подпунктами 3-5 следующего содержания:
«3) При получении результата предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, может осуществляться законным представителем несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего.
4) Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего лично.
5) Предоставления результатов муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном носителе, законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, осуществляется способом, указанным в заявлении, в сроки, предусмотренные пунктом 2.6. настоящего регламента, с учетом требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
1.1.3. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя Финансового управления администрации города Шарыпово Е.А. Гришину.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово 							 В.Г. Хохлов

	Приложение № 1 к постановлению Администрации города Шарыпово
от 10.12.2024 № 310

[bookmark: _Hlk182571020]Приложение № 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Дача письменных разъяснений
налогоплательщикам по вопросам применения
нормативных правовых актов муниципального
образования о местных налогах и сборах»

 В ____________________________________
(указать наименование органа, ФИО  руководителя)
                             от ___________________________________________
                                          (ФИО физического лица, паспортные данные)
                             ______________________________________________
                                      (ФИО руководителя организации)
                             ______________________________________________
                                                 (ИНН,ОГРН, юридический/почтовый адрес)
                               ____________________________________________
                                          (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
по даче письменных разъяснений по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах

    Прошу дать разъяснение по вопросу _________________________________________

__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

О результате предоставления муниципальной услуги прошу сообщить мне лично:
по телефону: ______________________________________________________;
по почтовому адресу: _______________________________________________;
по адресу электронной почты: __________________________________________________________.
      (нужное вписать)

Другому законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем, в форме документа на бумажном носителе, а именно:
_______________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) полностью)

Сведения о документе, удостоверяющем личность другого законного представителя несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов _______________________________________________________________________  (реквизиты документа, удостоверяющего личность)

Заявитель: ________________________________________________________________
          (Ф.И.О., должность представителя (подпись) юридического лица;  Ф.И.О. гражданина)

"___" __________ 20__ г.                                                                                                           М.П.

image1.png